РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНООЗЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 августа 2016г.

  с. Черное Озеро                                         № 39

Об  утверждении Методики прогнозирования

поступления доходов в бюджет Черноозерного
сельсовета Ширинского района

         Руководствуясь пунктом 1 статьи 160.1, пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного Кодекса

РФ, Постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступления доходов в бюджетные системы Российской Федерации»,

             1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Черноозерного сельсовета, главным администратором которых является Администрация Черноозерного сельсовета ,согласно приложения №1 к настоящему Постановлению.
            2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставлю за собой.

        Глава Черноозерного сельсовета                                                   Орлов А.Н.

Приложение №1 к Постановлению

Администрации Черноозерного

 сельсовета  от 04.08.2016 №39
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Черноозерного сельсовета, главным администратором которых является Администрация Черноозерного сельсовета
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Черноозерного сельсовета определяет основные принципы прогнозирования по кодам бюджетной классификации, администратором которых является Администрация Черноозерного сельсовета. на очередной финансовый год и плановый период.

     1.Государственная пошлина. (108 04020 01 1000 110)
Прогнозирование поступлений государственной пошлины осуществляется в соответствии с главой 25.3. «Государственная пошлина» Налогового кодекса Российской Федерации, исходя из динамики поступлений, сложившейся за последние три отчетных года, предшествующих расчетному, оценки исполнения в году, предшествующем расчетному, с учетом прогнозов главных администраторов государственной пошлины, зачисляемой в местный бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Для расчета прогноза поступлений государственной пошлине используются:

- отчет 1-НМ инспекции Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия на последнюю отчетную дату;

- отчеты об исполнении местного бюджета;

- информация главных администраторов государственной пошлины о прогнозе платежей в местный бюджет.

Сумма государственной пошлины, прогнозируемая к поступлению в местный бюджет в расчетном году, рассчитывается по следующей формуле:
      SPP = SPб*(100%+Ip),
      где

       SPp - прогнозная сумма платежа;

       SPб - оценка поступлений платежа по текущему году;

       Ip - прогнозируемый уровень инфляции, %.
2. Прогноз поступлений доходов, получаемых в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков;)      ( код бюджетной классификации доходов  -1 11 05013 10 0000 120) (ДАО) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

ДАО= ΣС×12                                                                                                                                                      где:                                                                                                                                                    к- количество договоров, заключенных с арендаторами;                                                                  С- размер арендной платы без НДС в месяц, установленный договором.                             Источник данных: реестр договоров аренды.

3. Прогноз поступлений доходов, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) ( код бюджетной классификации доходов – 1 11 05035 10 0000 120) (ДАО) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

ДАО= ΣС×12                                                                                                                                                      где:                                                                                                                                                    к- количество договоров, заключенных с арендаторами;                                                                  С- размер арендной платы без НДС в месяц, установленный договором.                             Источник данных: реестр договоров аренды

4. Прогноз поступлений доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений( код бюджетной классификации доходов – 1 13 02065 10 0000 130) (ДАО) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

. ДАО= ΣС×12                                                                                                                                                      где:                                                                                                                                                    к- количество договоров, заключенных с арендаторами, возмещающими расходы по эксплуатации имущества;                                                                                                                                   С- размер суммы потребления услуг по электроэнергии и теплоснабжению без НДС  в месяц, установленный договором.                                                                                                     Источник данных: реестр договоров аренды.

5. Прогноз поступлений доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу
( код бюджетной классификации доходов – 1 14 02053 10 0000 410) (Дри) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:
 ДРИ = Σ(С×Ур)                                                                                                                                  где:                                                                                                                                                к- количество объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде;                       С- рыночная  или балансовая стоимость объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде:                                                                                                                  Ур- средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]n

Опл

Опр

Ур

т

ш

å

=

-

=

1

)

/

(

где:                                                                                                                                                       п- количество периодов( не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);                      Опр- количество приватизируемых объектов в периоде;                                                             Опл- количество объектов, запланированных к приватизации в периоде;                              Источник данных: план приватизации муниципального образования Черноозерный сельсовет; перечень недвижимого имущества, балансовая стоимость которого составляет менее  десяти миллионов рублей , а также движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Черноозерный сельсовет, планируемого к приватизации; отчет о приватизации.

6. Прогноз поступлений доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в введении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу( код бюджетной классификации доходов – 1 14 02052 10 0000 410)

 (Дри) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:    ДРИ = Σ(С×Ур)                                                                                                                                  где:                                                                                                                                                к- количество объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде;                       С- рыночная  или балансовая стоимость объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде:                                                                                                                  Ур- средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]n

Опл

Опр

Ур

т

ш

å

=

-

=

1

)

/

(

где:                                                                                                                                                       п- количество периодов( не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);                      Опр- количество приватизируемых объектов в периоде;                                                             Опл- количество объектов, запланированных к приватизации в периоде;                              Источник данных: план приватизации муниципального образования Черноозерный сельсовет; перечень недвижимого имущества, балансовая стоимость которого составляет менее  десяти миллионов рублей , а также движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Черноозерный сельсовет, планируемого к приватизации; отчет о приватизации.

7. Прогноз поступлений доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) ( код бюджетной классификации доходов – 1 14 06025 10 0000 430) Дрз) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:                        Дрз= Σ(С×Ур)                                                                                                                                               где:                                                                                                                                                 к- количество земельных участков, планируемых к продаже в прогнозируемом периоде;                      С- рыночная или кадастровая стоимость земельных участков, планируемых  к продаже в прогнозируемом периоде;                                                                                                              Ур- средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

[image: image3.wmf]n

ЗУпл

ЗУпр

Ур

т

ш

å

=

-

=

1

)

/

(

 где:
 п- количество периодов( не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);                      ЗУпр – количество проданных земельных участков в периоде;                                                  ЗУпл –количество земельных участков, запланированных к продаже в периоде .Источник данных: план приватизации собственности муниципального образования Черноозерный сельсовет; перечень недвижимого имущества, балансовая стоимость которого составляет менее  десяти миллионов рублей , а также движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Черноозерный сельсовет, планируемого к приватизации; отчет о приватизации.
8. Прогноз поступлений доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений ( код бюджетной классификации доходов – 1 14 06013 10 0000 430) Дрз) на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:                        Дрз= Σ(С×Ур)                                                                                                                                               где:                                                                                                                                                 к- количество земельных участков, планируемых к продаже в прогнозируемом периоде;                      С- рыночная или кадастровая стоимость земельных участков, планируемых  к продаже в прогнозируемом периоде;                                                                                                              Ур- средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

[image: image4.wmf]n

ЗУпл

ЗУпр

Ур

т

ш

å

=

-

=

1

)

/

(

 где:
 п- количество периодов( не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);                      ЗУпр – количество проданных земельных участков в периоде;                                                  ЗУпл –количество земельных участков, запланированных к продаже в периоде ;

_1532247371.unknown

_1532247170.unknown